



خبر و مصاحبه

مدرک A برای
سه استقلالی

سه پیشکسوت استقلال که به تازگی در کلاس درجه A کنفدراسیون فوتبال آسیا شرکت کرده بودند موفق شدند این دوره را با موفقیت سپری کنند. به همین دلیل هادی شکوری، آرش برهانی و خسرو حیدری در کنار هم عکس یادگاری انداختند تا تصویر پایان حضور در کلاس‌های درجه یک برای همیشه در خاطر آنها ثبت شود. البته حضور در کلاس‌های مربیگری ملاک موفقیت در این عرصه نیست و بازیکنان قدیمی استقلال اگر می‌خواهند به عنوان مربی دوران موفق را پشت سر بگذارند باید در بسیاری از جنبه‌ها موفق باشند. به هر حال همین که استقلالی‌های قدیمی با علاقه در کلاس‌های مربیگری شرکت می‌کنند نشان از توجه آنها به کسب دانش روز دنیای فوتبال دارد.

پیغام به یزدانی

باید با قدرت به
تمرین برگردی

از باشگاه استقلال تماس‌هایی با سیاوش یزدانی گرفته شده و از این مدافع خواسته شده همچون قبیل با قدرت در دور جدید تمرینات شرکت کند. در روزهای اخیر شایعاتی پیرامون جدایی یزدانی به گوش رسیده اما این اخبار صحت ندارد و باشگاه استقلال نمی‌خواهد چنین بازیکن با کیفیتی را به راحتی از دست بدهد. به همین دلیل هم هست که روی بازگشت با روحیه یزدانی به تمرینات حساب ویژه شده است. گفته می‌شود یزدانی نیز موضوع جدایی خود از استقلال را جدی دنبال نمی‌کند و تنها مسأله‌ای که باعث شد جدایی این بازیکن سرزبان‌ها بیفتد علاقه برخی تیم‌های لیگ برتری برای جذب این بازیکن بلندقامت است.

سوپر جام به ما روحیه داد

همدانی: استقلال
توقف ناپذیر است

ستار همدانی اعتقاد دارد قهرمانی در سوپر جام از نظر روحی اتفاق مطلوبی است: «قهرمانی استقلال در سوپر جام از نظر روحی و روانی اتفاق خیلی خوبی برای بازیکنان و کادر فنی بود. روند روبه رشد استقلال هفته به هفته در مسابقات لیگ برتر ادامه داشت. همچنین انگیزه بازیکنان و ساینپنو برای ادامه فصل بالاتر خواهد رفت. ضمناً گرفتن این جام توسط ساینپنو که نخستین قهرمانی‌اش در فوتبال ایران بود خیلی اهمیت داشت.» همدانی معتقد است که روش بازی استقلال توقف‌ناپذیر خواهد بود: «استقلال از ابتدای فصل با تدابیر و اندیشه‌های ساینپنو به دنبال یک روند مستمر برای رسیدن به تکنیک ایده‌آل بود که به نظر می‌رسد هم اکنون سیستم استقلال توقف‌ناپذیر است. بر همین اساس با اختلاف ۲ امتیازی نسبت به پرسپولیس در رده دوم جدول قرار دارد و در ادامه نیز نوبت بخش روزهای خوبی برای این تیم خواهد بود. به طور حتم دیدار هفته دوازدهم مقابل پرسپولیس برای استقلال خیلی تعیین‌کننده است.»



آندره آ استراماچونی

تخفیف نمی‌دهد!

معضل بزرگ باشگاه استقلال در حال حاضر بدهی یک میلیون و ۴۰۰ هزار دلاری سرمربی سابق این تیم است. سران باشگاه تلاش‌های زیادی کردند تا بتوانند از استرا تخفیف بگیرند اما سرمربی محبوب آبی‌ها توسط وکیلش اعلام کرده که یک سنت هم تخفیف نخواهد داد و پولش را تمام و کمال می‌خواهد. آبی‌ها هر ماهی که در پرداخت این بدهی تعلل کنند باید غرامت بیشتری را بدهند.



استقلال

خبری از کمپ نیست

با آماده نبودن کمپ مرحوم حجازی استقلال این فصل هم در مجموعه انقلاب به تمرین پرداخت. مطلوب نبودن زمین حجازی مانع انجام تمرینات تیم در این ورزشگاه شده است و وعده مدیران استقلال برای آماده‌سازی این کمپ همچنان روی هواست. تمرینات استقلال پس از تعطیلات قرار است از ۲۶ آبان دوباره از سر گرفته شود و با این وضعیت محل تمرین باز هم مجموعه انقلاب خواهد بود.



امیرعلی صادقی

چشم‌کی‌روش را گرفت

خیلی سخت پیش می‌آید که بازیکنی کم‌نام و نشان چشم سرمربی پرتغالی تیم ملی ایران را بگیرد، اما امیرعلی صادقی که در بین بازیکنان دعوت شده امید به تمرین تیم هست با توجه به عملکرد بسیار خوبی که داشته است موفق شده نظر کی‌روش را جلب کند. دعوت شدن صادقی به تیم ملی کمی رویایی به نظر می‌رسد اما قطعاً مرد پرتغالی روی این بازیکن برای آینده حساب خواهد کرد.

آبی‌ها فصل آینده در لیگ قهرمانان حضور دارند؟

مجوز حرفه‌ای نگرانی بزرگ مدیران استقلال



استقلال با این حال تیمی با ریشه و قدیمی در آسیا محسوب می‌شود و بسیاری از قدرت‌های حال حاضر فوتبال آسیا با احترام از این گرچه استقلال در سال‌های تأسیس لیگ قهرمانان آسیا موفق به دستیابی به جامی نشده است اما به دلیل سوابق روشن خود در این عرصه همیشه با احترام مورد خطاب قرار گرفته است

حمیدرضا عرب
روزنامه‌نگار

به گفته کاظم اولیایی امروز جلسه کمیته صدور مجوز حرفه‌ای با اعضای ایرانی برگزار خواهد شد و دستورالعمل‌های صدور این مجوز ارائه می‌شود. باشگاه استقلال در کنار دیگر باشگاه‌های مدعی و پرطرفدار باید اشکالات ساختاری خود را برطرف کند تا مجوز حضور در لیگ قهرمانان آسیا فصل آینده را به دست آورد. فصل پیش این کمیته بدون ملاحظه کاری باشگاه استقلال و پرسپولیس را مجاز به حضور در لیگ قهرمانان آسیا ندانست و بعد از سال‌ها رقابت در این عرصه شاهد حذف آبی‌ها از لیگ قهرمانان آسیا بودیم. تصمیمی تلخ و البته اجتناب‌ناپذیر علیه باشگاه استقلال و هوادارانش که به مذاق

آبی‌ها خوش نیامد.

گرچه کنارگذاشتن از آسیا تا حدی در قهرمانی فصل پیش استقلال تأثیرگذار بود و استقلال را با تمرکز بیشتری راهی رقابت‌های لیگ برتر کرد تا آبی‌ها بدون اینکه شکستی را تجربه کنند، قهرمان لیگ شوند اما به هر حال غیبت در مهم‌ترین آوردگاه آسیایی برای باشگاه استقلال خوشایند نبود و حتی آن مجموعه هماهنگ فصل پیش با وجود فشردگی که بابت حضور در لیگ قهرمانان آسیا به وجود می‌آمد، ترجیح می‌داد در آسیا حضور یابد و شانس خود را در این عرصه نیز آزمایش کند. آبی‌ها در سال‌هایی که لیگ قهرمانان آسیا راه اندازی شده فقط یک بار موفق شدند در مرحله نیمه‌نهایی حضور یابند و تنها با شکست مقابل افسی سنول کره جنوبی از حضور در فینال محروم شوند. در واقع آن رقابت‌ها که هم‌زمان

با فصل دوازدهم لیگ برتر برگزار شد، برای استقلال حاوی بهترین نتایج بود و قبل و بعد از آن هیچ‌گاه استقلال نتوانست در آسیا نتیجه مناسبی به دست آورد و به مانند دورانی که این رقابت با نام جام باشگاه‌های آسیا صدا زده می‌شد، به دستاورد بزرگی برسد. استقلال با این حال تیمی با ریشه و قدیمی در آسیا محسوب می‌شود و بسیاری از قدرت‌های حال حاضر فوتبال آسیا با احترام از این باشگاه یاد می‌کنند. گرچه استقلال در سال‌های تأسیس لیگ قهرمانان آسیا موفق به دستیابی به جامی نشده است اما به دلیل سوابق روشن خود در این عرصه همیشه با احترام مورد خطاب قرار گرفته است. غیبت باشگاهی با این پیشینه بدون شک برای اعتبار فوتبال ایران نیز خبر خوشایندی نیست اما کمیته صدور

مجوز حرفه‌ای فصل پیش چاره‌ای جز اتخاذ این تصمیم نداشت و در نهایت استقلال و پرسپولیس را از لیگ قهرمانان آسیا کنار زد. آسیا اما انتظار است که مدیران باشگاه بعد از یک فصل غیبت در لیگ قهرمانان آسیا اما انتظار است که مدیران باشگاه بتوانند دوباره اقداماتی انجام دهند که استقلال به این رقابت برگردد اما روشن نیست که تلاش مدیران جدید باشگاه استقلال در این راستا به نتیجه‌ای برسد یا خیر؟! یکی از مشکلات بزرگ این روزهای استقلال فقدان بودجه کافی برای پرداخت بدهی‌های کلان است و در دستورالعمل‌های صدور مجوز حرفه‌ای تأکید شده باشگاهی حائز دریافت مجوز حرفه‌ای برای حضور در لیگ قهرمانان آسیا خواهد بود که اولاً هیچ بدهی نداشته باشد و از ترازنامه مالی مثبت بهره‌بردار.

استقلال به دلیل حجم انبوهی از بدهی‌ها اکنون در یک مخمصه بزرگ قرار گرفته و اگر تا صدور مجوز حرفه‌ای همین روند ادامه داشته باشد، تردیدی نباید داشت که استقلال در فصل آتی نیز در لیگ قهرمانان آسیا شرکت نخواهد کرد. در واقع باید تمام بدهی‌های استقلال تعیین تکلیف شود و اسناد به گونه‌ای که به کمیته مجوز حرفه‌ای ارائه شود که جای هیچ شک و شبه‌ای وجود نداشته باشد. هرچند که مشکلات دیگری هم در میان است، به شکلی که کاظم اولیایی مدعی شده باید از سوی مقامات بالاتر سیاسی مورد توجه قرار بگیرد اما به هر حال پرداخت بدهی‌ها می‌تواند قدم اول در به دست آوردن مجوز حرفه‌ای باشد و باشگاه استقلال را به سمت حضور دوباره در لیگ قهرمانان آسیا سوق دهد.

سوز

بررسی وضعیت آبی‌ها در سال‌های جام جهانی

۱۹۹۸ و ۲۰۰۶ جام در دستان استقلال

خود دنیایی از آمار و ارقام و نکات جذاب و شنیدنی به همراه دارد و می‌توان از هر زاویه‌ای به این رویداد بزرگ نگاه کرد. این بار قصد داریم از زاویه کاملاً استقلالی به جام جهانی‌های گذشته نگاهی بیندازیم. تیم ملی ایران در قطر ششمین جام جهانی تاریخ خودش را تجربه خواهد کرد. در پنج دوره گذشته‌ای که تیم ملی ایران به جام جهانی راه یافته است، در چهار فصل لیگ باشگاهی ایران برگزار شده است و سال ۵۷ که مصادف با اولین حضور ایران در جام جهانی ۱۹۷۸ بود، لیگ ایران به دلیل مسائل داخلی کشور برگزار نشد. اما با بررسی چهار دوره دیگر به نکته جالبی خواهیم رسید. ایران به

ایمان گودرزی
حرفه‌نگار

روزشمار شروع جام جهانی ۲۰۲۲ قطر به عدد ۱۱ رسید. تعطیلی لیگ‌های باشگاهی باعث شده که تمام تمرکز فوتبال دوستان دنیا به قطر جمع شود. هر جام جهانی با

جز سال ۱۹۷۸، ۱۹۹۸، ۲۰۰۶، ۲۰۱۴ و ۲۰۱۸ نیز به بزرگترین تورنمنت ملی جهان رسید. بازی‌های جام جهانی قاعده‌تاً پس از اتمام لیگ‌های داخلی برگزار می‌شود و همیشه تیم‌های قهرمان هر کشور مشخص می‌شوند. این دوره به دلیل شرایط آب و هوایی قطر بازی‌ها در پاییز و در میان فصل لیگ‌ها برگزار شد که هنوز هیچ چیزی از آینده لیگ‌ها مشخص نیست. جام جهانی ۱۹۹۸ فرانسه که دومین حضور ایران در جام جهانی بود، بعد از لیگ آزادگان ۷۷-۱۳۷۶ برگزار شد. در آن فصل استقلال پس از برکناری منصور پورحیدری، مرحوم ناصر حجازی را با مدیریت علی فتح‌الله‌زاده روی

نیمکت خود می‌دید. آبی پوشان در نهایت موفق شدند فصل را با قهرمانی در لیگ پشت سر بگذارند. جام حذفی آن فصل به دلیل برنامه فشرده ملی پوشان برای حضور در جام جهانی لغو شد ولی استقلال موفق شد در جام خزر و جام پرچم ترکمنستان نیز به‌عنوان قهرمانی برسد. سومین حضور تیم ملی به جام جهانی در سال ۲۰۰۶ نیز با موفقیت استقلالی‌ها در لیگ همراه بود. شصتمین سال فعالیت این باشگاه بود. استقلال در این سال در پنجمین دوره لیگ برتر ایران و نوزدهمین دوره جام حذفی ایران حاضر بود. استقلال با قهرمانی در پنجمین دوره لیگ برتر به پنجمین تیمی بدل شد که توانسته بود

قهرمان لیگ برتر ایران شود. در این فصل برای سومین فصل متوالی امیر قلعه‌نویی روی نیمکت استقلال نشست و موفق شد نام خود را در لیست مربیان ثبت کند که استقلال را قهرمان لیگ باشگاه‌های ایران کرده‌اند. در جام حذفی، استقلال پس از صعود به یک‌هشتم نهایی و در حالی که به مقام قهرمانی در مسابقات لیگ برتر رسیده بود، از این مسابقات کناره‌گیری کرد. جام جهانی ۲۰۱۴ برزیل که با پایان لیگ سیزدهم ایران همراه بود، فولاد خوزستان قهرمان لیگ برتر شد و استقلال در رتبه پنجم ایستاد و در جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه، پرسپولیس قهرمان لیگ برتر شد و استقلال در رتبه سوم قرار گرفت.